
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     Amtliche Mitteilung 16/2009 

 
Satzung zur 
Änderung der Satzung 
der Studierendenschaft 
der Fachhochschule Köln 
 
 
vom 19. Juni 2009 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 Herausgegeben am 2. Juli 2009 



Satzung  
zur Änderung  der  

Satzung der Studierendenschaft  
der Fachhochschule Köln 

 
vom  

 
19. Juni 2009 

 
 
 
Aufgrund des § 53 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Lande Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474) ), zuletzt geändert  durch das 
Hochschulzulassungsreformgesetz vom 18. November 2008 (GV.NRW.2008 S. 710) sowie der Verordnung 
über die Haushalts- und Wirtschaftsführung der Studierendenschaften der Universitäten, Fachhoch-
schulen und Kunsthochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Haushalts- und Wirtschaftsführungs-
Verordnung der  Studierendenschaften NRW – HWVO NRW) vom 6. Oktober 2005 (MBl. NRW. 2005 S. 1261) 
hat die Studierendenschaft der Fachhochschule Köln folgende Satzung erlassen: 
  
 

Artikel I 
 
Die Satzung der Studierendenschaft der Fachhochschule Köln vom 30. Januar 2008 (Amtliche Mitteilung 
10/2008) wird wie folgt geändert: 
 
1. Nach § 38 Abs. 2 Satz 1 wird folgender Satz 2 angefügt: 
 
 „Darüber hinaus ist dem Allgemeinen Studierendenausschuss am Ende des Haushaltsjahres eine 

Jahresabschlussrechnung vorzulegen.“ 
 
2. Nach § 52 Abs. 1 Satz 1 wird folgender Satz 2 angefügt: 
 
 „Die Zuweisung erfolgt nach vorheriger Prüfung der Jahresabschlussrechnung der Fachschaften 

durch den Allgemeinen Studierendenausschuss auf formlosen Antrag.“ 
 
 

Artikel II 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. Sie wird in den amtlichen Mitteilungen der 
Fachhochschule Köln veröffentlicht. 

 
Ausgefertigt und genehmigt  aufgrund des Beschlusses des Studierendenparlaments vom 14. Januar 2009 
und nach rechtlicher Überprüfung durch das Präsidium vom 03. Juni 2009. 

 
Köln, den 19. Juni 2009       
 
Der Präsident des Studierendenparlaments Der Präsident 

der Fachhochschule Köln      der Fachhochschule Köln 
 
 
 

(Thorsten Weber)      (Prof. Dr. phil. J. Metzner) 


